682(، عالم ادیب، قاضی، فقیه، محدث، مورخ، جغرافی دان، گیاه شناس و
جانورشناس بزرگ ایرانی است )قزوینی، 1392: یک(. وی این کتاب را
نخست به زبان عربی نوشت و سپس خود نسخه ای فارسی از آن تدوین
کرد. گویا نسخه فارسی را برای شمس الدین جوینی، صاحب دیوان دوره
تاریخ نگارش )ترابی، 1393: 27(. تهیه کرده است اباقاخان هلاکو و
عجایب المخلوقات را به سال 678 هجری قمری مطابق با 1280 میلادی

نوعنمونه)های( تصویریویژگی های ذکرشده در متنمفهومنام

دیو
پلیدی، ویرانگری،
شرارت، دشمنی

با انسان

دیگر نیمه و بدن سگ نیمه یک .1
گرگ؛

سر از آتش دود، همچون رنگ .2
برمی خیزد؛

بر موی هر از سگ، چون آواز .3
اعضاء بدن خون می چکد؛

4. ناخن های او مانند نام های باز؛
نزدیک سر یک دوسر، و چهارپا .5